*PROCESSO Nº SEI-16/004/308/2019 - Com base no artigo 82, § 1°,
da Lei n° 287, de 04/12/1979, bem como o estabelecido na Portaria
PRES/GAB n° 460, de 14/02/2020, e com base no art. 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, AUTORIZO a des-
pesa, no valor global estimado de R$ 13.000,00 (treze mil), em favor
da P&P Turismo Eireli - EPP, relativa à celebração do 1º Termo Adi-
tivo ao Contrato nº 001/2019, cujo objeto é a prestação de serviços
contínuos de agência de viagens conforme termo de referência, pelo
prazo de 12 (doze) meses a contar de 03/06/2020.

[...]

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUO DE HIEGINIZAÇÃO,
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA DAS INSTALAÇÕES INTERNAS, EX-
TERNAS E FACHADA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS tendo como vencedora a empresa
MULTIPLY SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI, no valor de R$
2.523.473,40 (dois milhões, quinhentos e vinte e três mil quatrocentos
e setenta e três reais e quarenta centavos).

Id: 2254498

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DESPACHOS DO PRESIDENTE
DE 01.06.2020

PROC. Nº SEI-080002/000971/2020 - Consubstanciado nos pareceres
da Assessoria Técnica Jurídica (documentos SEI nºs 4549907 e

[...]

transferindo seu término para 20/06/2021, cujo objeto consiste na
“PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE CONSERVAÇÃO RO-
TINEIRA DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL NA MALHA
RODOVIÁRIA ESTADUAL PERTENCENTE À FUNDAÇÃO DER-RJ”,
pela Empresa SINAPE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA., no valor de R$
1.558.378,20 (um milhão, quinhentos e cinquenta e oito mil trezentos
e setenta e oito reais e vinte centavos), ficando A P R O VA D O o cro-
nograma físico-financeiro, devidamente assinado.

PROC. Nº SEI-160002/001434/2020 Com fundamento no art. 57, in-
ciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, e de acordo com os pareceres

da Assessoria Técnica Jurídica (documentos SEI nºs 4630723 e

[...]

acordo com o que estabelece o § 1º, do artigo 82, da Lei Estadual nº
287/79, em favor da empresa COMERCIAL MILANO DO BRASIL LT-
DA (01.920.177/0001-79), referente à AQUISIÇÃO DE PESCADO PA-
RA ATENDER A ALIMENTAÇÃO DO EFETIVO DA SEPM, no valor
total de R$ 1.871.944,80 (um milhão, oitocentos e setenta e um mil e
novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos), Pregão Ele-
trônico nº 021/2020.

Id: 2254394

SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

D E S PA C H O DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 05.05.2020

PROCESSO Nº E-09/108/000111/2019 - HOMOLOGO o resultado do
Pregão Eletrônico nº 12/2020 e A U TO R I Z O a despesa em favor da
Empresa E. TAMUSSSINO & CIA LTDA, CNPJ nº 33.100.082/0001-
03, vencedora do item 01, com o valor total registrado de R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Id: 2254334

Secretaria de Estado de Polícia Civil
CORREGEDORIA GERAL

ATO DO CORREGEDOR-GERAL
DE 01/06/2020

INSTAURA Processo Administrativo Disciplinar em face do servidor
BERNARDO MOUTINHO LIMA, inspetor de Polícia, matrícula nº
959.012-6, para apurar a prática, em tese, da transgressão disciplinar